
Evidenčhí číslo Objednatele Evidenční číslo Poskytovatele
3/03

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění

I. Smluvnístrany
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace

se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 VyŠkov

zapsaná v obch®nim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258

zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve věcech
smluvních.

IČ: 00839205

DIČ: CZO0839205

E-mail:
(Dále jako Ámednater")

a

EKOTERMEX,a.s.

se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:

Pustiměřské Prusy 268, 683 21 Pustiměř
15526305
CZ15526305
UniCredit Bank

zastoupený ve věcech obchcxjnich: Pavlem Škurkem - otjch®ním ředitelem
zastoupený ve věcech techn ických:

zapsaný v otKhodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně ock1ii B vložka 368

(Dákjako^skytovater' nebo jhotovitel")

Účastníci smlouvy se dohodli na uzavřénismlouvy v tomto znění:

2.1.

2.2.

2.3.

ii. význam a účel smlouvy
Účelem této smlouvyje sp/něnlzákonných povinností objednatele jako pŮvodce odpadu při zbavenlse odpadu
ve smyslu ustanoveni § 4; § 7 a § 15 zákona č. 541/2020 Sb., o cK1padech, ve znění pozdějších předpisů,
a to zajištěním služeb Pbskytovate/e v oblasti nakládáni s odpady za podmínek stanovených pňs/ušnými
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou.

Tato smlouva byla uzavňena na základě výsEedkŮ zadávacího ňzení veřejné zakázky s názvem ,Nemcxn/ce
Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v pLatném znění (dále jen ZZVZ). Nabídka dodavatele, kterou předložil v rámci zadávacího řlzenl (dále jen
NABÍDKA) a zadávací cbkumentace, která byika mk/ack2m pro zpracování NABÍDKY, byly LKK1kkadem pro
uzavření této smbuvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné ph" realizaci
předmětu plněni podle této smlouvy-
Zhotovitel prohhšLge, že v souladu s § 21 a § 22 zákona č. 541/2020 Sb. zjistil podle dbk/adŮ
předložených v nabidce, že j"bskytovatel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 21 zákona
Č. 541/2020 Sb.



\
\

III. PÍédmětsmlouvy
3.1. Předmětem této smbuvy je závazek P\oskytovate/e zajišťovat pro objednatele touto smlouvou gednané

činnosti (zajišťovat služby) v obLasti nakládáni s cKlWdy, tj. sběr, odvoz, tňdění, využiti nebu odsůaněnl
odpadů vC. souvisej/clch služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 - 19 zákona
č. 541/2020 Sb. v platném znění.

Objednatel se zavazujie pQskytovat Fbskytovate/i cbhodnutou součinnost, předávat Fbskytovatďi odpa(N
a platit za provedené služby sjednanou cenu.

Rzskytovatel buck pro objednatele zajišťovat nakládání s j«1fKmivými druhy odpadŮ. jej"khž přehkd je
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součásti předmětu plnění, a tedy součástí jednotkových cen za
nakládáni s jednotlivými druhy odpadů jsou dagls/užby:

Ň

3.2.

3.3.

a)

b)

")
d)

e)

f)
g)

pňstaveni kontejnerŮ a nádob na ubžení MpadŮ ve v/astnk1ví Pbskytovate/e (u těch odpadŮ, které
se běžně do nádob ukládají) a výměna těchto nádob v případě jejich poškození;
naloženi odpadŮ uložených v nádobách či kontejnerech (Hrmou výměny plných nádob Či kontejnerů
za ptázdné);
naložení odpadŮ jinak uložených než v nádobách;
odvoz odpadŮ k uloženi ä odsúaněnl (dopravnlprostředky pi7) svoz MpadŮ zajtšťu/e dodavatelmk
potřéby);
zváženióclpadu;
vlastní uloženi ä (K1stTaněnl VC. pK)p/atků odštTaněni;
dodání potvrzení o provedené odstraněni" odpadu s uvedením přesného množství odstraněného
množstvícx1padu.

3.4. Nakládáni s odpady bude prováděno z těchto provozoven objednatele:
Nemocnke Vyškov, adresa Mběmého míSta: PUrkyňova 235/36, Nosá/ovice, 682 01 Vyškov - IČP:
1®1697481 - dále také (provozovna č. l)
Odloučené pracoviště oddělení k//nlcké biochemie Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa:
Mamovgak) 551, 684 01 SLavkov u Brna - IČP: 0083920512 - dák také (provozovna č. 2)

3.5. Evidence a oh/ašován/odpadŮ:

Púskytovatel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou pÍsemnou evidenci o Mpad«h a/nebo zpracovat
h/ášen/o pnodukci odpadŮ v rozsahu platných právních pňedpisŮ.
ZpŮsob vedení a rozesi7án/ evidence:

· Ft)skytovate/ zašle objednateli ab 31. ledna nás/ecftgídho roku hlášení o celkové produkci MpadŮ za
jednotlivé provozovny;

· hlášení o celkové produkci cxlpadŮ za jednotlivé provozovny za rok bude vyhotoveno za všechny
odpady, které byly předány Pbskytovate// k o&traněn/;
hlášení o celkové produkci odpadŮ za jednotlivé provozovny za rok bude zasláno na adresu
objednatele;
R)skytovate/ provede evidenci odpadŮ ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v pkítném
znění, ohlášení přepravy nebezpečných odpadů prostřednictvím portálu SEPNO.

3.6.

3.7.

3.8.

Konkretizace rozsahu, místa a doby plněni služeb je upravena v příbze č. 2 této smbuvy.

Konkretizace zpŮsobu p/něnls/užeb je upravena v ČI. VI. a VII. této smlouvy.

U všech druhŮ využitelných odpadů se v případě ~ybnastl budou obě smluvní strany ii"d/t zněním ČSN EN
projednotlivé druhy využitelných odpadŮ.

IV. Cena
4.1.

4.2.

4.3.

Cena za nakládáni s jednotlivými druhy odpadŮ a provedení dá/škh služeb je stanovena jednotkovými
cenami Lmk? pňľbhy č. 1 této smbuvy v KČ bez DPH.

Jednotkové ceny podle přúohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně přípustné, které
Lze měnit Lx)uze za LKK1m/nek uvedených ve článku XII. této smkuvy. jednotkové ceny zahmLgl veškeré
nák/ady 1%skytovate/e na nakládání s odpady a provedení dalšÁch služeb vC. nákhadů na dopravu,
nakládáni" a vykládání, přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, do/oženl dok/adŮ
o odstraněni odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění, daně, a jakékoliv další výdaje spK)jené s
reahzací pňedmětu plnění.
Účtovanou cenu stanoví Poskytovatel za každé fakturační období jako násobek jednotkových cen a množství
odvezeného a odstraněného Mpadu. K takto stanované ceně v KČ bez DPH bude účtovaná DPH v sazbě p«1/e
platných právních předpisŮ k datu uskutečněného zdanitelného plnění.



V. Platební podmínky

5.1.

5.2.

5.3.

Vyúčtováni skuteäiě poskytnutých služeb je mskytovate/ povinen pmvádět měsk57ě, a to vystavením
táktury - daňového dokladu za služby pK)skytnuté v uplynulém ka/endámlm měsíci. Fakturu je
Poskytovatel povinen vystavit nejpozději ab 15 ka/endáihlch dnů nás/edujlc/ho měsíce. Faktura musí
obsahovat soupis provedených služeb s vyčískn/m ceny podk ČI. IV. této smlouvy.

Faktura musí mňt náležitosti" daňového Gbk/adu pM/e pkátných právních předpišŮ. Splatnost fáktur je
30 kalendářních dnů od doručeni faktury do sídla objednatele. v případě pochybností se má za to, že faktura
byla objednateli dbnuáena 3. den po odeskinl. Datem uskutečhěného zdanitelného plnění je paskdnl
den ka/endářhiho měske, za kte'ý je táktura vystavena. Úhrada láktur bude pfůvedena bezhotovostním
převodem z účtu objednatele na účet dodavatele uvedený v ČI. I. této smlouvy.

SOučástí každé 1áktuiy buck seznam výkonŮ za tákturované obdbbl.

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele
6.1.

6.2.

6.3.

Práva o povinnosti Poskytovatele vyplývají zejména z ustanoveni § 13 zákona č. 541/2020 Sb.,
o cK1padech, v pLatném zněnia z pňš/ušných prováděcích právních předpisŮ.

Převzetím odpadu od Objednatele přechází na Pbskytovate/e odpovědnost a povinnost pŮvodce odpadu podle
§ 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

Pbskytovatelje povinen:

a) Převzít odpad na základě prokazatelně up/atněného požadavku Či objednávky od Objednatele a zajistit
jeho odvoz a odStraněni v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o cxlpadech, v pLatném znění. Za
prokazatelně uplatněný požadavek se pK)važlge tato smlouva nebo objednávka cx1eslána emaikm na
ň/žě uvedený kontakt:

Měno

Email.

Kontakt:
b)

C)

d)

e)

f)
g)

h)
i)

Informovat objednatele písemně a
sbaně poskytovatele cbčasně brání

včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných dŮvodŮ na
převzetíodpadů Lxx1k? této smibuvy.

zájňšťovat na vkstni nák/adý a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujkkh činnosti ph" nakládání
s odpady za podmínek stanovených touto smlouvou.
Provádět sběr Mpadu za Účjek?m jého využití nebo odstranění a prová&t další služby sjednané touto
smlouvou v souladu s touto smlouvou, zákonem č. 541/2020 Sb., o cKlpadech, v pLatném znění
a v souladu s ostatními obecně závaznými právními předpiSy.
Ck1stranit znečistěni komunikací a pkKh, k nimž došlo ph plnění čí vyprazdňováni nádob v rámci svozu
odpadŮ.
Pň'pravit prázdnou nádobu na určené stanoviště.
Odstranit odpaQy v míStě stanoviště nádbb, které v dŮs/edku pňep/něnl nádob nebylo možné do nádob
uložit. V případě opakovaného přeplnění nádob se Poskytovatel zavazuje řešit tuto situaci po dohodě
s objednatekm např. pňdánim nádob.
spolu s každou fakturou doloží objednate/ii seznam výkonů za dané fákturované období.

Odstraňovat nebezpečný odpad v zařízenl/spa/ovně:
Název adresa zaňzenr E K O T E R M E X, a.s., PUstiměřské Rzisy 268,

683 21 Pustiměř
č. Ptwoleni provozu zařízení: čj. JMK 160538Ľ2019
I(k?ntmkačnl údajé orgánu, který Pbvolenl vydal Krajský úiád Jihomoravského kraje
Datum vydání Povolení: 12.11.2019
Ide!ntinkačh/ Údaje o provozovateli zaň"zen1, které je v souladu s pňs/ušnými právnhni předpisy
oprávněno k odstraněni nebezpečného odpadu:
E K O T E R M E X, a.s., Ptjstiměňské Prusy 268, 683 21 PUstiměř IČO: 15526305
To nepLátí, je-li toto zaňzenl v odStávce. V takovém pňpaakě je mkytovate/ povinen zajistit likvidaci
nebezpečného odpadu v zařízení obdobném, které je v souladu s přls/ušným/ právními předpisy
oprávněno k /jkvjdaci nebezpečhého odpadu. O takovéto změně, býtbjedině/é, je j"bskytovatel povinen
inibrmovat píSemně Objédnatde.

6.4. Poskytovatelje oprávněn:

a) Pbvěňt poskytnutím služby tňetí osobu - p~cKlavate/e, v takovém případě však R)skytovate/ ruä
objednateli za plněnls/užeb sjednaných touto smlbuvou, jákoby služby prováděl sám.



6.5.

6.6.

b) Změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně objednatele předem
informovat. Za změnu dohodnutého terminu odvozu odpadu nelze považovat vypuštění jednoho nebo
viňce sjednaných terminů odvozu odpadu.
C) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neckkx)vidá ckk/arovanému kódu
druhu odpadu. Toto právo Pbskytovatel uplatní prostřednicMm řidiče vozidla, jako své zmocněné
osoby v okamžiku pNjímky odpadu. mkytovate/ je však pK)vinen v takovém pňpadě po dbhodě
s objednatekm unČit jiný (správný) kód druhu odpadu a provést jeho odVoz a odStranění za
jednotkovou cenu sjednanou v této smlouvě, pokud cena kódu odpadu sjednaná ve smlouvě není, tak
nabídnout objednateli jednotkovou cenu, za kterou svoz a odstranění odpadu provede. Ob]iédnate/
Pt)skytovate/em nabídnutou cenu buďodsouh/así a PUskytovatel službu provede, netk) neoc/souh/asi a
Poskytovatel službu neprovede, ti. objednatel službu zajisti jinak mimo podmínky sjednané touto
smlouvou.

V případě, že Pbskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu z dŮvodŮ ležiCičh na
straně objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento případ se objednatel spojí
s kontaktní osoHu pro opemtiVní styk Lrvedenou v této smlouvě a společně dbhMnou náhradní ňešenl.
j'bskytovatel je v tomto případě oprávněn fákturovat objednateli I7ákLáay za dopravu, pokM tím Ftkskytovate//
vzniknou vícenáklady na dopravě.

Fbskytovatel musí splňovat pK)vinnosti dopravce dle dohody ADR (https'//www.m&r.cúZivotni-
s/tuace/Si/njcnj-doprava/Nak/adni-dopmva-(1)/preprava-nebezpecnych-vecl"-dohoda-adr/predp/sy-EU-
ADR?retLm=/ZNotni-situace/Si/nicnjmoprava/Nak1adniKoprava<1)/prepfava-ne&zp«j)ychwecjďo/ma-
adr) zejména:

nepřevezme k přepravě věci, jejichž přeprava není dovolena,
uvede správné a úplné Úda/e na Evidenčním (nák0dním) listu,
přéd nakládkou přezkoumá průvodní doklady a provede vLzuá/n/ kontrolu, zda vozidlo a jeho zaříZení
sp/ňujlpředepsaná ustanovenj
Evidence přépmvovaných nebezpečných cx1padŮ,
ohlásit prostřednlctvlm portálu SEPNO
splněni limitu Mstraněnízdravotnického odpadu vyp/ýi'ajkiz vyhLášky MZ ČR č. 306/2012 Sb.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

6.15.

6.16.

Seznam technického zařízenj které bude mít Pbskytovatel k drspoz/ci pň" plnění přédmětu této smkwvy je
uveden v pň7oze č. 4 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vzhledem k běžnému opotřebení vozidel
v čase měnit továrni značku či typ vozidla, avšak P\oskýtovate/ musí vžay cbdržet že nová vozk1/a budou
j nadále splňovat minimální technické a provozní parametry uvedené v při7oze Č.4 této smbuvy.

Zaměstnaná Rzskytovate/e pod//ej/cí se na plnění předmětu smlbuvy musí projít škohením BOZP a K), a to
minimálně lx za kalendámi rok.

Poskytovatel je povinen zajistit a odstranit nepoužitá léčiva v souladu s ustanovením § 11 pÍsmene n bod 1
zákona Č.378/2®7 Sb., u osob oprávněných cKlstTaňovat nepoužite/ná /éčiva, které zveňejňuje Minjštemvo
zdravotnictví. Dále je Fbskytovatel povinen o cňsUaněni nepoužitých Léčiv dok)žit dokLadý v soukdu s tímto
zákonem.

Pbskytovatel je povinen pň" přévzetí iéčiv obsahujkj" návykové látky k odstraněni, vyčkat na osobu pověřenou
Objednatele, která plní funkci odpadového hospodáře. Tato osoba je osobně účastna s pracovníky
Poskytovatele na cK1straněn/ léčiv obsahujkí návykové látky. O tomto odstraněni musí být vedena mimo
dok/adŮ vyp/ývajAckh ze zákona č. 5412020 Sb., o odpadech, zvláštni evidence - předávací protokol.

Osoba pověřená Objednatelem
jméno:
Tel:
Poskytovatelje povinen se řídit dokumenty podle přílohy čÍslo 3 této smlouvy.

Pbskytovatel je jtxwinen na jxůádánl Objednateli bemdk/adně sdělit, doložit, případně f prokázat oc/stranění
nebezpečného odpadu.

Poskytovatel je povinen na požádání sdělit Objednateli jména všéch svých pracovnÍkŮ, nebo pcacovníkÔ
podclMavatele, kteřípřicházejí nebo pňš/i do styku s nebezpečným Mpadem, a jakým zpŮsobem.

Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou prŮběžnou evidenci
o plnění předmětu této smlouvy a měsíčně přá1ávat Objednateli pňehkx1 o druhu a množství Mvezeného
a odstraněného nebezpečného odpadu z území nemocnic v souhdu s pLatnými právními pňedp/sy

PUskytovatel je povinen s nebezpečhým odpadem nakládat pouze zpŮsobem vedoucím k jeho konečné
Mstraněnl. P\oskytovate/ není oµávněn s nebezpečným odpackm. jakkoliv obchcúovat, využíVat Či jinak
nakládat zpŮsobem neslučitelným s touto smlouvou.

(k1 okamžiku pňevzetí nebezpečného opadu od objédnate/e je zhotovitel plně Mlx)vědný za další nakládáni
s nebezpečným cK/padem.

Veškeré povinnost plní Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí.

VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele
7.1. Práva a /x)v/nnostj (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení § 13 a § 118 zákona



7.2.

7.3.

7.4.

č 541/2020 Sb., o odpadech, v platném zněnla z příslušných prováděcích právních předpisŮ.

Objednatelje povinen:
a) Předávat Poskytovateli odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, přlíDadně

ihtbnnovat mkytovatek o změně pŮvodně uvedených vlastnosti cx1padu.
b) Fňpravit Mpady tak, aby ve stanoveném terminu a na stanoveném místě byty zpŮsobilé k odvozu.
c) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v pktném

znění. (základním popisem cx1padu).
d) Poskytnout pro umlstěnl nádoby na odpad vhodné místo (stanoviště) s dostatečně zpevněnou

pňjezdovou pkxhou (komunikaci).
e) Aečovat o zapQjčenou nádobu na odpad s péči řádného hospodáře a její mkozeni (pK)kud bylo

zpŮsobeno objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě došlo v areálu objednatele) Roskytovate// nahradit.
n Umožnit bezpečné naloženi cKlWdu.
g) Objednatelje povinen ukládat do jedné nádobyjen jeden druh odpadu, a to ten druh odpadu, pro který

je příSlušná nádoba určena.
h) Unožnit R)skytovate/i volný pňstup a pňjezd k náabhám, zajistit g[Zdnost příjezabvé komunikace ve

sjednaných termínech svozu odpadu a zajistit Poskytovateli možnost běžné a bezpečné manipulace
s nádobami.

i) zajistit, aby nádoby nebyfy objédnate/em anijinou osobou používány kjinému než sjednanému Účelu.

objednatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany Poskytovatele, a to na
kterémkoliv stanovišti netx) pň" plněni ktenéko/iv služby ph" nakLádáni s odpadý-

Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen na požádání
objednateli bezodkladně sdělit, dobžit, případně j prokázat, v jakém stavu a na jakém místě se nachází
nebezpečhý odpad, který R)skytovatel od Objednatele převzal včetně hištoňe nebezpečného cK1padu odjeho
převzetí, přepravy, dopravy na mSto odstranění a odstranění samotné.

VIII. Doba trvání, účinnost a ukončenismlouvy
8.1.

8.2.

Tato smjbuva se uzavírá na abbu neurčitou. R)skytovate/zahájíp/něnÍihned po nabytí Účinnosti této smbuvy.

Nakládáni s odpady, Či. sběr, odvoz, tříděni, využití nebo odstranění odpadŮ vC. souvisejlc/ch služeb (tzv.
dalškh služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 - 19 zákona č. 541/2020 Sb. v pktném znění bude ze
strany zMtovite/e fýzkky zahájeno dnem 1.1.2022.
Smlouvu lze ukončit:
8.2.1. PíSemnou dohodou sm/uvnkh stran.
8.2.2. výlx)vědijednou ze smluvních stran s výpovědní /hŮtou 6 měsíců bez UdánldůvcK1u. výLK)vědni lhŮta

počíná běžet od prvního dne měsíce nás/edujlclho po doručeni" výpovědi druhé sm/uvnlstraně.
8.2.3. O(jÉstoupenim od smlouvy v pňpadě, že:

· se PUskytovatel ocitne v situaci, ohrožujlcl řádné plněni povinnosti ze smlouvy (zejména zrušeni
Poskytovatel bez právního nástupce, Prohlášením konkurzu na Poskytovatele, úpadek
Poskytovatele).

· Poskytovatel nepňevezme iädně a včás v plném rozsahu pňedmět plněni (odpad) př/í)favený
k převzetí, nebo poruší jthou Lx)vinnost (vyjma podstatných povinnosů) dle této smbuvy
akspoň ve třech (3) pňpadech za paskdnl tň" (3) měsíCe,

· Poskytovatel podstatně poruší tuto smlouvu,
· se Poskytovatel dostane do pnM/en/ s cx1stmněnim Mpadu po dobu delší deset (10) pmcovnŔ:h

dní,

· Objednatelje vÍce jak 90 dnŮ v prod/enls Úhradou služeb podle této smlouvy Poskytovateli.
· Pbskytovatel nakkidal s odpadý v mzporu s touto smlouvou, použil pň" plnění této smlouvy

nezpůsobi/ou techniku, zaříZenlnebo nezpŮsobi/ého pracovníka,

· P\cMcytovate/ ztratí oprávnění k výkonu některé činností; která je pňedmětem jeho závazku,
nebo se prokáže, že takové oplávněnlnik(jy neměl,
Poskytovatel vjiných případech stanovených zákonem.

8.3.

8.4.
8.5.

8.6.

K odStoupeni může objednatel z dŮvodŮ Lnvedených v čLánku 8.2.3. pňstoupit bez piéck:hoziho umzomění
neW bez pK)skytnutícknátečné lhŮty k plnění.
Poskytovatelje oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem.
(k1stDupení CX1 smkwvy nabývá Účinnosti dnem doručení oznámení o cK1stoupeni druhé smluvní straně a práva
a 1K)vinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámeni o odstoupení. jestliže se Qznámení o oc/stoupenl nepodaň
doruät druhé smluvní straně, nabývá odstoupeníod smlouvy úähnosti sedmý (z) den po jeho odesláni druhé
smlLMnlstTaně.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a Účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v pLatném znění. Smluvní strany se
abhcx1/ý, že zveřejněni v Fegištnj smluv provede Objednatel. Objednatel je povinen nejµ)zdě/i do
2 pracovních dnů od uveřé/něnl této smlouvy v registru smluv písemně informovat Poskytovatele
o zveřejnění této smlouvy v regiStru smluv, neuän/-/l tak registr smluv sám. Dále tato smlouva a s ní



spojené dokumenty budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbakompce.a s čhnž podpisem této
smkuvy výslovně Poskytovatel souhlasí.

IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada Škody, smluvní
pokuty

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

9.13.

9.14.

Objednatel oc/pc)vÍdá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho pňedání. Okamžikem pňedánl odpadu
Pbskytovate/i se rozumí převzetí odpadu ň"dičem vozidla, jáko své zmocněné osoby v okamžiku nak/ádánL
Pokud by nedodržením objednatelem deklarovaných vlastností odpadu vznikla Poskytovateli prokazatelně
škoda, je objednatel povinen ji uhradit.

Pbskytovatelje povinen odebrat cX1 ob/ednate/e odpady sgédnané touto smlouvou za podmínek v této smkuvě
uvedených. Při porušeni" povinnosti Poskytovatele sjednaných touto smlouvouje povinen Poskytovatel uhradit
ob/ednate/i prokazatelně vzniklou Škcx1u.

Smluvní strany se zavazLg/ postupovat tak, aby i v případě porušení povinností druhé smluvní strany nedošlo
ke vzniku zbytečných škod. Smluvní strany se zavazují vzniku škod předcházet.

V pňpadě, že pbskytovatel poruší své povinnosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši odpovldajÍcÍ ceně Poskytovatelem vyúčtovaných služeb za poslední
ka/endáihl měsíc. V pňpadě prcx1/enl Pt)skytovatek s díhčím odvozem odpadu může být výše smluvní pokuty
stanovena objednatelem v částce, kteiá odpovídá ceně za svoz a odstranění pň"slušného dlkSiho druhu odpadu
za poslední kalendářní měsíc nebo za poslední kalendářní měsíc, v němž byl svoz a odstranění příslušného
druhu Mpadu reahZován. Zapkcenhn smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Objednatel je
oprávněn smĹUvnlpokUtu započíst na platbu fáktury Pt'skytovate/e.

Pbskytovatel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplaceni v terminu
spktnosti) nárok na uhrazeni smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý být i jen
započatý den pnx1/enĹ Maximální celková výše pK)kuty nesmí v Žádném případě pňesáhnout hodnotu 5%
(slovy: pět procent) z dlužné částky bez DPH.

Uplatněním práva na uhrazeni smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhmdu škociý
zpŮsoberŇ jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a která pňevyšuje výši
sm/uvn/pokuty.

Nastanou-li u některé ze sm/uvnÁch stran skíďečnosti bránia" řádnému plnění této smk)uvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolatjednánlzástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

Prod/enl p\oskytovate/e s prováděním činností delší než 14 ka/endářnkh cinů je ponLLšením smlouvy, kte^é
opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy.

V pňpadě, že mkytovate/ bude v pfod/eni s převzetím odpadu na základě prokazatelně upkatněného
požadavku Či objednávky od Objednatele o vÍce jak 3 pracovní dny, je Rjskytovate/ povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to ve lhŮtě do 15
kalendářních dnů ode dne dbručeni vyúčtování" smluvní pĽ)kuty. Neuhrad/-/i P\oskytovate1 takovouto smluvní
pokutu ve sjednané lhŮtě je Objédnatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní lx)kutu z bankovní záruky
uvedené ve článku XI. této smlouvy.

V př[badě, že Pbskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.3. písmeno h) této smk)uvy, je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pK)kutu ve výši IOU ooo,- kč za každý takovýto případ, a to
ve lhŮtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhrad/-/i Poskytovatel
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhŮtě je Qbjednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní lx)kutu
z bankovnlzáruky uvedené ve článku XI. této smibuvy. Opakované lx)rušéni povinnosti stanovené v článku
6.3. pÍsmeno h) této smlouvy je podstatným porušeni této smlouvy.

V pňpadě, že Pbskytovatel nesplní jeho pKwinnQsti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta první, je
Fbskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši IDO ooo,- kč za každý takovýto případ, a to
ve lhŮtě do 15 ka/endářhlch cinů ode dne doruŮenl vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhŮtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou sm/uvni' pokutu
z bankovní záruky uvedené ve článku XL této smlouvy.

V případě, že Pbskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v čLánku 6.8. této smbuvy věta druhá, je
Pbskytovatel povinen uhradňt Objednateli smluvní pukutu ve výši 30 quo,- kč za kažQý takovýto pňpad, a to
ve lhŮtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručeni vyúčtování smluvní pokuty. Neuhrad/-// Poskytovatel
takovouto smluvní pK)kutu ve sjednané můtě je Objiednatel oprávněn inkasovat neuhmzmou smluvní Fk)kutu
z bankovnizáruky uvedené ve äánku XI. této smhouvy.

V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.13. této smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250 ooo,- kč za každý takovýto pňpad, a to ve lhŮtě cb
15 ka/endáň7kh cinů ode dne dcwučeni vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Pbskytovatel takovouto smluvní
pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou sm/uvnl pokutu z bankovní záruky
uvedené ve čkánku XI. této smhouvy- Opakované Lx)rušen/ povinnosti stanovené v Článku 6.13. této smbuvy
je podstatným porušeni této smlouvy.

V případě prodlení Poskytovatele se splněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy (vyjma povinností
sankcionovaných v tomto článku) je Pt)skytovate/ povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 (XX),-
kč za každý i započatý den pnx1/en/ popř. ve výši 10 ooo,- kč za každý takovýto pňpad, pokud se jedná o



9.15.

9.16.

[xwínnost jednotázovou a pnx1/enl se tak nepoč/tá na Lx)čet dnů, a to ve IhŮtě db 15 kakndářhkh dnů ode
dne doručénÍ výúčtovánl smluvní lx)kuty. Neuhradí-li Zhotovitel takovouto smluvní pokutu ve ýednané můtě
je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou sm/uvn/ pokutu z bankovní záruky uvedené ve č/ánku XI. této
smlouvy.

Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zapkacenl vznik/é škody.

X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištěni'dľla
10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

pbskytovatel podle této smlouvy přebírá odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli, a za škodu
zpŮsobenou jeho provozem Poskytovatele, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

10.1.1. POJ1Š7ĚNÍ
Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s reahZacl služby dle této smlouvy př/s/ušné
druhypojštěn/a zavazuie se udržovatje po celou dobu prováděni služby a v jednotlřvých pňpadech
po dobu stanovenou v této smibuvě, jak následuje.

10.1.1.1. pojištěni odpovědnosti za škody způsobené činností Poskytovatele
na prováděném a ukončené službě netx) vzniklé Objednateli z lx)rušen/ povinnosti
PUskytovatek px1/e této smlouvy ve výši 25 OOO OOO,- KČ, pňčemž sjednané
pojistné plněni musí být dostatečné k tomu, aby mohla být služba v případě
poškozeni opravena nebo znovu provedena, pňčemž µ)jištné plnění musí krýt i
pňpadný kalkulovaný zisk Fbskytovate/e; odpov/dajkí pojistka bude MQována v
platnosti od data zahájení provádění služby až do konce platnosti této smlouvy;

10.1.1.2. Pty"tštěn1 Mpovědnosti za škody z provozu organiZace s ohkdem na lx)jišťovacj
pcK1mmky µ)jišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovň1ajlci µ)jištka
bude udržována v platnosti od data zahájení prováděn/s/užby až do uplynutíjednoho
roku cd data pos/edn/pmvedené služby, která bude vykonána;

10.1.1.3. R)jištěn/ cK1LK)vědnosti z provozu motorových vozidel a havarijní puj/štěnl
voz/de(, která budou užívána v souvislosti s dílem.

Pokud se týče podcbciávate/Ů Poskytovatek, je jejich Lx)vinnost splněna, Lx)kud uzavKu pKkk)bnou
smlouvu v rozsahu pňměňeném jejich plnění.

ŠKODYZ~BENÉ TŘETÍM OSOBÁM (včETNĚMAjEmu O&TEDNATELE)

Pbskytovatel je µwinen uzavřít Lx)jistnou smjbuvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou
na Životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti
s prováděním dík a bude zahrnovat též LK)jištěni způsobené kiádežl, povodní, vichňcí a jinými
nepřédvidanými vlivy.

Poskytovatel předloží Objednateli doklady o poj/štěn/před zahájením služby a na vyžádání kdykoliv v průběhu
pruváděn/služby.

NÁHRADA ŠKODY
Uplatňováni nárokŮ na náhradu škodý se ňdlpňs/ušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
Pbskytovatel se zavazuje nést oc/pK)vědnost za pňpadné škcKN Způsobené vadným provedením služby.

Článek XL Bankovnizáruka a inkaso z bankovnízáruky

11.3.

11.4.

Poskytovatelje pK)v/nen Lx)skytnout bankovní záruku na splněni povinnosti" podle této smlOuvy.

/bskytovate/ pK)skytne Objednateli ne]Pozdě/i db 14 ka/endářhích dnŮ po uzavňeni této smlouvy jako jistotu
na řádné plnění svých povinnosti dle této smlouvy bankovní záruku ve výši 110 000,- KČ. Bankovní záruka
bude vydána bankou, která má povohenl ČNB pŮsobů jako banka na území České republiky podle zákona
č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění pozdějškh předpisŮ. Bankovní záruka bude neodvolatelná,
bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena písemnou formou
Pbskytovatekm Objédnate/i, a to v sídle ObjednateAe. Svá práva z uveů\ené bankovní záruky je Objednatel
oprávněn upktnit pří neplněni jednoho čí" vke závazků Fbskytovatek? podle této smlouvy. Objednatel v
takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splněni jejích
závazkŮ z této bankovní záruky, pňčemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůČi
~ytovateli. Banka, kteiá uvedenou bankovní záruku poskyth, není cpíávněna uplatňovat vůči
Objednateli námitky ohledně jejích povinnosti vyp/ývajic/ch z této bankovnlzáruky.

PLatnost bankovní záruky je Fbskytovatel povinen udržovat po cebu dobu platnosti této sm/buvy. Tato
bankovní zánika bude Objednatekm uvolněna jednoiázově po ukončení této smlouvy a vypořádání všech
finančních závazků.

Nésp/něnlm povinnosti R)skytovatek? pňed/ožit bankovní záruku v termínu uvedeném v článku 11.2. této
smk)uvy je dŮvodem k okamžitému ocťstoupení od smhouvy bez možnosti Fbskytovatele uplatňovat náhradu
škocjý.



y
V

Článek XII. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy
12.1. Sm/uvnl strany se dohodly na těchto změnách závazku z této smlouvy takto:

12.1. ZIněna ceny v důslédku změny DPH
k jednotkovým cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v KČ bez DPH bude účtována daň z přidané
hodnoty (DPH) vždy v Zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanite/ného p/něnL

12.2. Změna ceny v důsledku změny inflace
jednotkové ceny pňjbhy Č. 1 této smlbuvy Lze změnk v dŮs/edku změny míry inňáce zjištěné
podle oti'ciá/nkh údajŮ ČSÚza uplynulý kakndámlrok za těchto podmínek:

a) jednotkové ceny podle přúohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců
trvání této smlouvy.

b) Ve druhém a každém náskdujlcím roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle
přibhy č. 1 této smlouvy Upraveny v ZáV/S/OSti na hodnotě inflace qištěné pcxl/e oňciá/nlch údajŮ
ČSÚ za up/ynu/ý ka/endám/ rok. Upravy jednotkových cen mohou být pmvedeny tak, že se ceny
zvýši/ sníží maximálně o stejné %, o které se změní mim infZ3ce oproti miře inňace v předchozlm
kalendářním roce.

c) jednotkové ceny .pňbhy č. 1 této smlbuvy mohou být provedeny v okamžiku, kcjý budou
vydány oňciá/nl Údaje CSU za up/ýnuý ka/endářhl nok, platnost Úpravy jednotkových cen je však
možné uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této
smbuvy (ve 2. roce trvání této smbuvy) a vždý cRalšÁch 12 měsků (v dakš/ch k?tech trvání této
smbuvy)-

d) O úpravu jednotkových cen podle přílohy č. 1 této smlouvy musí smluvní strana požádat písemně
druhou sm/uvnl stranu nejpk)zději do 1 kalěndámlho měsíce od vydáni ofciálnkh údajů čsú za
up!ynutý kakndářhl rok. Neučin/-/i tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti pk) dá/šAch 12 měsAců
platnosti této smlouvy.

e) K úpravě jednotkových cen podle pň"bhy Č. 1 této smbuvy může dojit jen na základě dbhcx1ý
smluvních stran na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

f) Pokud dojde k abhcxlě smluvních sÚan, mohou sm/uvnl strany uplatnit změny jednotkových cen
k datu, kdý up/ynujb prvnkh 24 měsíCů trvání této smkuvy (ve 2. roce trvání této sm/buvy)
a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této smlouvy). V takovém případě jsou
smluvní strany povinny provést doúčtováni" l vráceni částek odpovídajících sjednané úpravě
jednotkových cen za platební obdbbi, ve kterém byN účtovány pŮvcx1ně sgiednané jednotkové
ceny.

12.3. Změna ceny v důsledku změny minimáhú mzdý
jednotkové ceny podle pMohy č. 1 této smlouvy lze změnit v dŮs/edku změny výše minimálni mzdy na
základě právní úpravy o výši minimá/nl mzdy uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek:
a) jednotkové ceny pcx1/e pňbhy č. 1 této smbuvy nebudou měněny po dábu prvnkih 12 měsíců

trvánlSMLOUVY.
b) ve druhém a každém nás/edujlclm roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle

Rňbhy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na výši Zákonem stanovené min[mální mzdy.
Upravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší l sníží maximálně o stejné
nebo nižší %, o které se změní m/nimá/n/ mzda oproti minimální mzdě pLatné v době uzavření
této smkxrvy (ve 2. roce trvání této smk)uvy) a qproti minimálni mzdě pLátně v dbbě pňeckhozi
úp'avyjednotkových cen (v da/škh ktech trvánltéto smOuvy).

C) O Úpravu jeclnotkových cen musí smluvní strana pK)žádat pikemně druhou smluvní stranu.
Neučínl-/i tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti

d) K úpravě ceny jednotkových cen dojit jen na základě dohody sm/uvn/ch stran na základě
uzavřeného písemného ckxlatku k této smlouvě.

e) Pokud cib/de k doho& mluvních stran, mohou smluvní strany úplatnú změny jednotkových cen
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.

jednotkové ceny sjednané v této smhouvě lze změnit v dÔsledku změny rozhodnutí kompetentních
orgánů státní správy o změnách zákonných pop/atkŮ, dani Či jiných cenových úprav stanovených
zákonnou úpravou za těchto podmínek:
a) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou sm/uvnl stranu, pňčemž současně

musí předložit relevantní rozhodnutí kompetentních oryánŮ státní správy o změnách zákonných
pop/atkŮ, dani či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou. Neuč/n/-// tak, cena
(jednotkové ceny) zůstane v platnosti.

b) K úpravě jednotkových cen může cibjňt jen na základě dohcx1y sm/uvnÁch stran na základě
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

C) Pokud dojde k cbhMě sm/uvnich stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen
k datu, kdy dojde k ÚČinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.



12.5. Změna počtu svozů v důsjédku změny množstvía objiemu odpadu
Změny počtu svozů gednaných v této smlouvě lze změnit v důs/edku změny množství a objemu
odpadu za těchto podmínek:
a) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu-

Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v pktnosů
b) K úpravě změny poČtu svozů může &jit jen na základě písemné cbhody sm/uvnÁch stran.

XIII. Společná ustanoveni
13.1 Smluvní sbany se do!hod/y, že ph" ňešenl běžné agenQý či ojryanlZačnkh zákžňtosti v souvišlosti s touto

smlouvou budou využívat ke komunikaci elektronickou formu prostřednictvím e-mailu. To se netýká návrhů a
akceptaci právních úkonů, u nichžje potřebný pMpis na listině.

13.2. Za Účelem operativní komunikace sm/uvnlch stran stanovujÍsm/uvni strany své kontaktn/osoby takto:

13.2.1. Kontaktn/osoba Pctskytovatek pro operativní styk:
a)

b)

C)

d)

ve věcech obchMnkh:

13.2.2. Kontaktnlosoba objednatek pro opetativn/styk:

a) v

te

b) ve

te

13.3.

13.4.

13.2.3. Změnu kontaktních osob si sm/uvnístrany písemně oznámi.

V případě jakékoliv změny ident/f/kačn/ch nebo jiných významných údajů vztahujících se k plnění této
smbuvy, jsou smluvní strany lx)vinny písemně a n~kladně inňm7novat druhou sm/uvnlstranu.

Veškeré informace, které si smluvní strany v době trvání smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany
se zavazují, že zíSkané infbrTnace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou poddodavate/ů P\oskytovatek, ani je
nepouži/í v nc)zpofu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své nebo pro µ)třeby tňetkh osob, a to i jx)
ukončení této smlouvy. Poskytovatelje povinen sjednat stejné podmínky se svými poddodavateli.

XIV. Závěrečná ustanoveni
14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

Změny této sm/buvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými cbckrtky této smlouvy
podepsány oběma smluvními stranami.

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost celě smlouvy, ledaže by tato
nepktnost méka za nás/edek zmaňenl Účelu této smlouvy. Smluvní sUany v Pň"Nldě žgištěni neplátnosti
některého ustanovení smlouvy uzavňju dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno
ustanovením platným.

Případná neplatnost některého ustanovení tétD smlbuvy nemá vliV na platnost celé smlouvy, ledaže by tato
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě Q/štěnl neplatnosti
některého ustanoveni" smlouvy uzavřou dodatek smk)uvy, kterým bude nepktné ustanoveni" nahrazeno
ustanovením platným.

Obě smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva bude řídit občanským zákoníkem zejména v př/badech,
které nejsou touto smlouvou přímo řešeny.



14.5. Nedílnou přílohou této smlouvy jsoujejí přílohy:
Pň7oha č. l: Druhy MPMŮ a jednotkové ceny-
Příloha č. 2: KonkretiZace rozsahu, místa a doby plnění.
Pň/oha č. 3: Kkumenty pro řádné zajištění činnctsti Pbskytovatek.
Příloha č. 4: Seznam technického zař/zenl: které bude mít poskytovatel k dispozici.

14.6. Smlouvaje vyhotovena ve 4 ste/nopišecb s pktnostío®jná/U, z nkhž každá sm/uvnísbana obdrží4 vyhovení-

14.7. Smluvní strany shodně a výslovně proh/ašuj/, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobcdné vůk
a nebyla uzavňena v tísni či za nápadně nevýhMných pcK1mínek Na dŮkaz souhbsu pňlx)j'gí Qptávnění
zástupci smluvních stran své v/astnoručnl podpisy.

Ve výškDvg d,,, 2 O "07" 2021 V", dne: 291K2ä21

jUDr.
ňedhtdnemocnice Nemocnice Vyškov p.o.

........ . , ._V'y8k0d, Rří%ä\ókavá orgmizace
Pu(kyň(yva 36, Qf Vyškov

CO: 0Qi33920S DIČ: CZOO839205
tel,'51731511i tax: 6¶7315118FiW

EKO1'ERMEX, a.s. (Ť)
Pustiměř, PustiměřSké Prusy 268, 683 21

Tel.: 517 347 991
lČ: 15 52 63 05, DIČ: CZ15526305
Zaps. u KS Brno, spis. zn. B 368


